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LRFs yttrande angående ”Slopad indexering av energiskatten på el” 

 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 

promemoria och anför följande.  

Bakgrund 

 

I promemorian föreslås att den årliga indexeringen av energiskatten på el slopas 

permanent. Skattesatsen för energiskatt på el föreslås ligga kvar på 2024 års nivå, 

dvs. 42,8 öre per förbrukad kilowattimme. 

 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND  

LRF tillstyrker förslaget. 

 

LRF har länge efterfrågat att indexeringen av energiskatter ska slopas permanent 

varför LRF ser positivt på regeringens förslag. 

 

Övrigt 

Med anledning av förslaget ovan att slopa indexeringen av energiskatten på el 

vill LRF uppmärksamma regeringen på den ojämlika hanteringen av 

återbetalning av elskatt.  

 

För viss kvalificerad användning, till exempel inom lantbruket, har ett företag 

rätt att återfå delar av elskatten. Elskatten återbetalas årsvis året efter 

förbrukning. Men för de företag som förbrukar minst 150 000 kWh/år gäller 

istället månadsvis återbetalning av elskatten. Detta innebär alltså att stora företag 

har en konkurrenskraftsfördel jämfört med små företag. 

 

LRF föreslår därför att regeringen, för att säkerställa jämbördig konkurrenskraft 

mellan små och stora företag, även lägger fram ett lagförslag om att alla företag, 

som i övrigt uppfyller villkoren, ska ha rätt till månadsvis återbetalning av 

elskatt.  

 

Riksdagen har, efter önskemål från bland annat LRF, beslutat om motsvarande 

avseende återbetalning av dieselskatt. LRF anser att motsvarande reglering bör 

göras även avseende återbetalning av elskatt.  
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Magnus Kindbom                          Martin Mörman     

Enhetschef                     Näringspolitisk skatteexpert 

Lantbrukarnas Riksförbund                  Lantbrukarnas Riksförbund       
   


